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Znak: RZ.271.7.201

Wszyscy Wykonawcy
bioracy udzial w postepowaniu

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Budowa budynku administracyjno-biurowego wraz z instalacjami
i urzadzeniami w miejscowosci Tomaszoéw Mazowiecki, ul. Prezydenta I. MosScickiego 4”

] WYJASNIENIENr1 )
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy RZ.271.7.2016

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi zapiséw specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia, ztozonymi przez Wykonawcéw, dziatajgc w imieniu Zamawiajacego, na podstawie
art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004r. - Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2015r., poz. 2164 z pézn. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy udostepni wykonawcy mozliwos¢ skorzystania z mediéw (z podlicznikiem
wykonawcy) - energia elektryczna i woda czy tez wykonawca musi wykona¢ na wlasny koszt
przytacza budowlane tych mediéw? Powyzsze istotne jest m.in. ze wzgledu na termin wykonania
zadania.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajagcy wyraza zgode na Kkorzystanie przez Wykonawce z istniejagcych mediow
i rozliczanie sie na podstawie odczytéow z podlicznikéw zamontowanych przez Wykonawce -
zgodnie z zapisami § 3 projektu umowy.

Pytanie nr 2:
Czy kosztorys ofertowy podlega ocenie przez Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy dla przedmiotowego postepowania przyjat zasade wynagrodzenia ryczattowego.
Na etapie sktadania ofert nie jest wymagane ztozenie przez Wykonawce kosztorysu ofertowego.
Do oceny ofert bedzie uwzgledniana cena ryczattowa wskazana przez Wykonawce na
formularzu oferty.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy udostepni wykonawcy mozliwo$¢ przytaczenia sie do istniejgcych mediéw (na
zasadzie podlicznika) czy tez wykonawca powinien na wilasny koszt uzyskac tzw. przylacza
budowlane.

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Dokumentacja projektowa przewiduje zasilanie w media nowego budynku poprzez rozdziat
z istniejacych przytaczy opomiarowanych podlicznikami.

Pytanie nr 4:
Przedmiot zamdéwienia obejmuje konieczno$¢ uzyskania pozwolenia na uzytkowanie - prosze
0 wyjasnienie:



- czy dla budynku przewidzianego do budowy zostaly wydane jakiekolwiek zalecenia przez
Panstwowg Straz Pozarng lub inne stuzby, ktérych dopuszczenie nalezy uzyskaé? Je$li tak,
prosze o ich publikacje oraz informacje czy zalecenia zostaly juz wykonane czy wykonawca
winien je wykonac.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Posiadamy tylko te uzgodnienia, ktére sa w projekcie budowlanym

Pytanie nr 5:
Czy projekt zostat pozytywnie zaopiniowany przez wtasciwg jednostke Panstwowej Strazy
Pozarnej i Sanepid

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Uzgodnienia z tymi jednostkami sg w projekcie budowlanym

Pytanie nr 6:

Czy istnieja jakiekolwiek znane Zamawiajgcemu przeszkody w zakresie ochrony p.poz
dotyczace budowanego budynku uniemozliwiajace uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie? Jesli
tak to jakie i w jaki sposéb nalezy je zlikwidowaé?

OdpowiedzZ na pytanie nr 6:
Na dzien dzisiejszy nie sa znane Zamawiajacemu inne przeszkody niz uwzglednione w projekcie
budowlanym.

Pytanie nr 7:
Kto ponosi odpowiedzialno$¢ za ewentualne btedy projektowe (je$li wystepujg i zostang
ujawnione na etapie realizacji) wykonawca czy projektant?

OdpowiedzZ na pytanie nr 7:
Zasady odpowiedzialnosci reguluja obowigzujace przepisy prawa, a w szczegdlnosci Kodeks
cywilny, ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, ustawa Prawo budowlane.

Pytanie nr 8:

Czy pozwolenie na uzytkowanie (a tym samym konieczno$¢ uzyskania pozytywnych opinii
strazy pozarnej i sanepidu bedzie obejmowata jedynie dobudowywany budynek czy tez catg
nieruchomos¢?

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Pozwolenie na uzytkowanie dotyczy nowobudowanego obiektu

Pytanie nr 9:
Czy wynagrodzenie wykonawcy bedzie wyptacane etapami np. na podstawie faktur cze$ciowych
czy tez rozliczone zostanie na podstawie dwdch faktur w kazdym roku?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zgodnie z zapisami § 9 ust. 7 projektu umowy: , Rozliczenie pomiedzy Stronami za wykonane
roboty nastgpi dwukrotnie, po zakoriczeniu i odebraniu robét wykonanych do korica listopada
2016 r. (odbiér czesciowy) oraz po zakoriczeniu i odebraniu pozostatych robdt (w tym uzyskanie
decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie obiektu) wykonanych do korica paZdziernika 2017 r. (odbiér
koricowy), na podstawie faktur zatwierdzonych przez Zamawiajqcego i wystawionych przez
Wykonawce, na podstawie zatwierdzonego protokotu (czesciowego i koricowego) odbioru robét.”



Pytanie nr 10:
Co stanowi podstawe opisu przedmiotu zaméwienia - dokumentacja projektowa i STWiOR czy
przedmiary? Prosze o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Opis przedmiotu zamdwienia zostat zawarty w nastepujacych dokumentach:
1. projekty budowlane,

2. specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét budowlanych

3. specyfikacja istotnych warunkéw zamdwienia

Pytanie nr 11:
Jaki obmiar obowigzuje wykonawce przy wykonywaniu zadania - ten ujety w przedmiarach
zamieszczonych przez Zamawiajacego czy wynikajacy z dokumentacji projektowe;j?

OdpowiedZ na pytanie nr 11:

Wykonawca zobowigzuje si¢ do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z dokumentacjg
projektowa, specyfikacjg techniczng wykonania i odbioru robét budowlanych, z zasadami
wiedzy technicznej i sztuki budowlanej oraz obowiazujacymi przepisami prawa i oddania
gotowego obiektu do uzytkowania.

Pytanie nr 12:

Jesli przedmiar stanowi podstawe wyceny (przedmiot zostat opisany za pomoca dokumentacji
technicznej i przedmiaréw) prosimy o uzupeilnienie przedmiaréw o naklady zwigzane z
kalkulacjg kosztéw organizacji ruchu na dziatce, kosztéw zajecia pasa drogowego, koszty obstugi
geodezyjnej, kosztow szkolenia personelu do obstugi urzadzen, kosztéw sporzadzenia
Swiadectwa energetycznego.

OdpowiedZ na pytanie nr 12:

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdzial XII. Opis sposobu obliczania ceny podstawg wyliczenia ceny
ofertowej powinna by¢ dla Wykonawcy jego wiasna, oparta na rachunku ekonomicznym
kalkulacja. Cena ofertowa ma obejmowaé wszystkie koszty niezbedne do prawidlowego
wykonania przedmiotu zamoéwienia.

Cena ofertowa ma obejmowac¢ wszystkie koszty niezbedne do prawidtowego wykonania
przedmiotu zamoéwienia zgodnie z dokumentacjg projektowa i Specyfikacja Techniczng
Wykonania i Odbioru Robét. Przedmiar robét dostarczony przez Zamawiajgcego jest materiatem
pomocniczym do obliczenia ceny ofertowej. Wykonawca nie bedzie mégt zada¢ dodatkowej
zaplaty, jezeli na etapie realizacji okaze sie, iz przedmiar nie zawierat wszystkich elementéw
opisanych w dokumentacji projektowej i Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Rob6t.
Powyzsza kalkulacje nalezy uja¢ w cenie oferty, a przed podpisaniem umowy nalezy wycenic jg
w kosztorysie ofertowym ktéry postuzy do celéw pogladowych i ewentualnych robét
zamiennych.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wytaczenie z okresu gwarancji urzadzen, poniewaz zaden producent w Kkraju nie
dostarcza urzadzen o gwarancji minimalnej wymaganej przez Zamawiajgcego nawet za
dodatkowa doptata. Gwarancja dotyczaca danego urzadzenia wynika z ogdlnych gwarancji
producenta. Skoro produkt z gwarancjg np. 48 miesiecy nie istnieje na rynku to Zamawiajgcy nie
moze go zgda¢ w celu wykonania zadania. Prosimy o zmiane zapiséw SIWZ w tym zakresie.

OdpowiedZ na pytanie nr 13:

Gwarancji na caty obiekt wraz z urzadzeniami udziela Wykonawca robét. Zamawiajgcy nie
zmodyfikuje zapiséw SIWZ w tym zakresie. Udzielenie gwarancji na okres zaproponowany
w ofercie Wykonawca powinien skalkulowa¢ w cenie oferty.



Pytanie nr 14:

Jezeli wykonawca, na etapie sktadania ofert nie przewiduje angazowania podwykonawcéw, a w
trakcie realizacji inwestycji wyniknie taka potrzeba, to czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
zawarcie umowy z podwykonawca (oczywiscie po wcze$niejszej akceptacji wzoru umowy)?

OdpowiedzZ na pytanie nr 14:
W zakresie warunkéw podwykonawstwa obowiazuja przepisy ustawy Prawo zaméwien
publicznych, a w szczegdlnosci art. 143b i 143c tejze ustawy.

Pytanie nr 15:

Czy ziemia z wykopow ma zosta¢ na placu do dyspozycji Zamawiajgcego czy tez nalezy ja
wywiez i sktadowaé we wskazanym przez Zamawiajacego miejscu nie dalej niz na odlegtos¢ 5
km czy tez wykonawca we wiasnym zakresie musi ponie$¢ koszty sktadowania? Jesli tak brak
jest w zatgczonych przedmiarach naktadéw na sktadowanie ziemi z wykopo6w - ze wzgledu na
wynagrodzenie ryczattowe prosze o uzupelnienie przedmiaréw w tym zakresie. Podstawy
przedmiarowania naktadaja obowiazek ujecia w przedmiarach wszystkich nakladéw
niezbednych do wykonania danego zakresu prac.

OdpowiedzZ na pytanie nr 15:

Koszt wywozu, sktadowania i utylizacji ziemi z wykopéw winien uwzgledni¢ Wykonawca
w cenie ofertowej. Powyzsza kalkulacje nalezy uja¢ w cenie oferty, a przed podpisaniem umowy
nalezy wyceni¢ jg w kosztorysie ofertowym ktéry postuzy do celéw pogladowych
i ewentualnych rob6t zamiennych.

Pytanie nr 16:
Czy wyposazenie widoczne na rzutach (m.in. biurka, krzesta, monitory, klawiatury i inne meble i
wyposazenie elektroniczne) wchodzi w sktad zamdéwienia?

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Wyposazenie nie wchodzi w sktad przedmiotowego zamdéwienia.

Pytanie nr 17:
Prosimy o zamieszczenie wykazu stali do zbrojenia taw fundamentowych i ptyty szybu oraz
starteréw rdzeni - niezbedne do prawidtowej wyceny.

OdpowiedZ na pytanie nr 17:
W zataczeniu przedtozono projekt wykonawczy, zawierajgcy m.in. wymagane dane

Pytanie nr 18:
Czy prace dociepleniowe $cian i fundamentéw nalezy wykona¢ w systemie czy wykonawca moze
stosowac¢ materiaty dostarczane przez réznych producentéw?

OdpowiedZ na pytanie nr 18:
Docieplenie $cian i fundamentéw nalezy wykonaé w systemie - ze wzgledu na wymagania p.poz.

Pytanie nr 19:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie cokotéw z ptytek?

OdpowiedZ na pytanie nr 19:
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie cokotéw z plytek

Pytanie nr 20:
Czy przewidziane do zastosowania na strychu ptyty OSB spelniajg wymogi ppoz przewidziane
dla budynkéw klasy "C"? Jesli nie to prosze o informacje co nalezy zastosowac w zamian.



OdpowiedZ na pytanie nr 20:
Prace nalezy wykonac zgodnie z projektem budowlanym

Pytanie nr 21:

Czy sufit podwieszany nalezy wykona¢ z plyt GK czy GKF? Nalezy wykonaé¢ obudowe
jednowarstwowa czy dwuwarstwowa ze wzgledu na wymagane Kklasy odpornosci dla
poszczegoblnych przegrod?

OdpowiedzZ na pytanie nr 21:
Sufit nalezy wykonac¢ zgodnie z projektem - plyty gkf

Pytanie nr 22:
Czy nalezy skalkulowac zabezpieczenie elementéw wiezby do odpowiedniej klasy odpornosci
srodkiem ogniochronnym? Je$li tak to do jakiej klasy odpornosci nalezy zabezpieczy¢?

OdpowiedzZ na pytanie nr 22:
Elementy wiezby nalezy zabezpieczy¢ do stopnia niezapalno$ci - zgodnie z projektem

Pytanie nr 23:
W jakim kolorze nalezy wyceni¢ blachodachéwke - cena zalezy od koloru.

OdpowiedzZ na pytanie nr 23:
Kolor blachodachéwki zostat okreslony w projekcie budowlanym

Pytanie nr 24:

Prosimy o udostepnienie wykazu materialéw do zalgczonego przedmiaru robét dotyczacy
instalacji teletechnicznych i niskopradowych , tj. instalacja telefoniczna, instalacja sieci
komputerowej, instalacja monitoringu (CCTV), instalacja sygnalizacji wtamania i napadu
(SSWIN), instalacja alarmowego systemu przeciwpozarowego.

OdpowiedZ na pytanie nr 24:
Wykaz materialéw znajduje sie w projekcie wykonawczym

Pytanie nr 25:

" Prosimy o udostepnienie projektéw technicznych dotyczacy instalacji: monitoringu (CCTV),
sygnalizacji wtamania i napadu (SSWIN), alarmowego systemu przeciwpozarowego (P.POZ),
zalgczony projekt budowlany dla instalacji teletechnicznych nie zawiera projektu tych instalacji.

OdpowiedzZ na pytanie nr 25:
Dane zawiera projekt wykonawczy

Pytanie nr 26:

Prosimy o szczegélowe informacje dotyczace konfiguracji, typ i ilo§¢ moduléw centrali
telefonicznej PBX Server Platan Libra 19"- poz. nr 10 w zestawieniu materialéw zamieszczonego
na str. 8 projektu budowlanego - instalacja teletechniczna.

Odpowiedz na pytanie nr 26:
Dane zawiera projekt wykonawczy

Pytanie nr 27:
Prosze o okres$lenie jaka barwe Swiatta maja emitowaé oprawy ledowe.

OdpowiedzZ na pytanie nr 27:
Dane zawiera projekt wykonawczy



Pytanie nr 28:
Czy klimatyzatory zamontowane na tylnej elewacji maja by¢ zabudowane czy tez nalezy
zamontowa¢ Klimatyzatory na dachu budynku.

OdpowiedZ na pytanie nr 28:
Klimatyzatory majg zostaé zamontowane na tylnej $cianie budynku - tj. ogniomur
(bez zabudowy)

Pytanie nr 29:
Prosze o podanie parametréw technicznych projektowanego dZwigu osobowego (podany jest
tylko udzwig 630 kg) oraz standardu i elementéw wyposazenia kabiny.

OdpowiedzZ na pytanie nr 29:

Dzwig elektrohydrauliczny 8 osobowy o udZwigu powyzej 630kg i predkosci 0,6m/s, kabina
nieprzelotowa prostokatna, drzwi kabiny automatyczne teleskopowe 2-panelowe ze stali
nierdzewnej szczotkowanej. Dwie $ciany oraz sufit stal nierdzewna szczotkowana. O$wietlenie
typu ,panele modutowe”. Kaseta dyspozycji standardowa ze stali nierdzewnej, przyciski
eliptyczne z kodem BRAILLE’A, porecz ze stali nierdzewnej. Wentylacja, pietrowskazywacz
i przyciski przyzywowe ze stali nierdzewnej z wy$wietlaczem LED.

Pytanie nr 30:

Prosze o zamieszczenie rysunkéw wykonawczych elementéw konstrukcji zelbetowej budynku
(stropy, schody, wience, podciagi szyb windy itd.) lub przynajmniej doktadnego opisu
elementéw konstrukcyjnych budynku z podaniem rodzaju, ilosci i sposobu zbrojenia. Zatgczone
rysunki przedstawiajg jedynie schematy konstrukcyjne budynku.

OdpowiedZ na pytanie nr 30:
Dane zawiera projekt wykonawczy

Pytanie nr 31:

Brak projektéw z branzy teletechnicznej systemu sygnalizacji wtamania, systemu dozoru
wizyjnego, systemu sygnalizacji pozary, jest tylko przedmiar. Do wyceny oprécz przedmiaru
potrzebujemy wykazu materiatéw, rysunki.

Odpowiedz na pytanie nr 31:
Dane zawiera projekt wykonawczy




